

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATE O BIMESTRE (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	39.012.273,48	44.395.668,51	7.365.056,42	16,59	29.812.292,63	67,15	14.583.375,88
RECEITAS CORRENTES	36.842.933,48	37.863.157,51	5.255.193,94	13,88	25.775.817,66	68,08	12.087.339,65
IMPOSTOS,TAX.E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	2.807.800,00	2.807.800,00	236.896,55	8,44	1.388.796,04	49,46	1.419.003,96
IMPOSTOS	2.628.450,00	2.628.450,00	221.950,49	8,44	1.277.964,55	48,62	1.350.485,45
TAXAS	164.770,00	164.770,00	14.946,06	9,07	110.831,49	67,26	53.938,51
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	14.580,00	14.580,00					14.580,00
CONTRIBUICOES	1.991.730,00	1.991.730,00	158.802,24	7,97	623.979,17	31,33	1.367.750,83
CONTRIBUICOES SOCIAIS	1.856.730,00	1.856.730,00	144.995,69	7,81	555.009,26	29,89	1.301.720,74
CONTRIB.P/O CUST.DO SERV.DE ILLUM.PUBLICA	135.000,00	135.000,00	13.806,55	10,23	68.969,91	51,09	66.030,09
RECEITA PATRIMONIAL	4.547.440,00	4.567.440,00	462.240,62	10,12	2.651.097,46	58,04	1.916.342,54
VALORES MOBILIARIOS	4.547.440,00	4.567.440,00	462.232,46	10,12	2.651.085,22	58,04	1.916.354,78
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS			8,16		12,24		-12,24
RECEITA DE SERVICOS	75.200,00	95.200,00	4.506,52	4,73	159.961,95	168,03	-64.761,95
SERV.ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	950,00	20.950,00			124.236,33	593,01	-103.286,33
OUTROS SERVICOS	74.250,00	74.250,00	4.506,52	6,07	35.725,62	48,12	38.524,38
TRANSFERENCIAS CORRENTES	27.400.513,48	28.380.737,51	4.227.916,96	14,90	20.737.135,45	73,07	7.643.602,06
TRANSFERENC.DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES	17.377.314,00	17.985.153,11	2.595.504,97	14,43	13.192.004,53	73,35	4.793.148,58
TRANS.DOS ESTADOS E DO DF,SUAS ENTIDADES	8.355.121,14	8.727.506,06	1.299.676,63	14,89	5.970.218,68	68,41	2.757.287,38
TRANSF.DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS	1.668.078,34	1.668.078,34	332.735,36	19,95	1.574.912,24	94,41	93.166,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.250,00	20.250,00	164.831,05	813,98	214.847,79	1060,98	-194.597,79
MULTAS ADMINISTR.CONTRATUAIS E JUDICIAIS			106.163,37		140.442,34		-140.442,34
INDENIZACOES, RESTITUICOES RESSARCIMENT.			55.032,74		55.448,97		-55.448,97
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	20.250,00	20.250,00	3.634,94	17,95	18.956,48	93,61	1.293,52
RECEITAS DE CAPITAL	2.169.340,00	6.532.511,00	2.109.862,48	32,30	4.036.474,77	61,79	2.496.036,23
OPERACOES DE CREDITO		3.700.000,00	2.100.000,00	56,76	3.700.000,00	100,00	
OPERACOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO		3.700.000,00	2.100.000,00	56,76	3.700.000,00	100,00	
ALIENACAO DE BENS	1.957.500,00	1.957.500,00					1.957.500,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	270.000,00	270.000,00					270.000,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	1.687.500,00	1.687.500,00					1.687.500,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	211.840,00	211.840,00	9.862,48	4,66	62.056,77	29,29	149.783,23
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	211.840,00	211.840,00	9.862,48	4,66	62.056,77	29,29	149.783,23
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		663.171,00			274.418,00	41,38	388.753,00
TRANSFERENCIAS UNIAO E DE SUAS ENTIDADES		663.171,00			274.418,00	41,38	388.753,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	807.300,00	807.300,00	210.387,49	26,06	763.565,13	94,58	43.734,87

MUNICIPIO DE COQUEIROS DO SUL CONSOLIDADO GERAL  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B A L A N C O O R C A M E N T A R I O ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A OUTUBRO /2024 - BIMESTRE SETEMBRO -OUTUBRO  
 RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.) Em Reais

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	39.819.573,48	45.202.968,51	7.575.443,91	16,76	30.575.857,76	67,64	14.627.110,75
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	39.819.573,48	45.202.968,51	7.575.443,91	16,76	30.575.857,76	67,64	14.627.110,75
DEFICIT (VI)							
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	39.819.573,48	45.202.968,51	7.575.443,91	16,76	30.575.857,76	67,64	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		367.827,48			367.827,48		
SUPERAVIT FINANCEIRO P/CREDITOS ADICIONAIS		367.827,48			367.827,48		

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (EXC.INTRA-ORCAMEN.) (VIII)	34.670.213,48	40.979.700,32	3.853.389,50	28.825.235,12	12.154.465,20	6.463.392,79	24.686.471,52	16.293.228,80	24.509.481,78	
DESPESAS CORRENTES	29.294.648,34	31.412.391,30	3.795.867,43	22.029.704,15	9.382.687,15	4.032.134,59	20.885.042,14	10.527.349,16	20.727.468,30	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.729.078,34	13.849.842,18	2.073.557,41	10.320.086,95	3.529.755,23	2.073.557,41	10.320.086,89	3.529.755,29	10.309.237,80	
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	126.080,00	510.123,72	70.011,47	369.623,45	140.500,27	118.067,61	369.623,45	140.500,27	369.623,45	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.439.490,00	17.052.425,40	1.652.298,55	11.339.993,75	5.712.431,65	1.840.509,57	10.195.331,80	6.857.093,60	10.048.607,05	
DESPESAS DE CAPITAL	5.375.565,14	9.567.309,02	57.522,07	6.795.530,97	2.771.778,05	2.431.258,20	3.801.429,38	5.765.879,64	3.782.013,48	
INVESTIMENTOS	4.972.415,14	9.104.784,02	23.147,07	6.458.630,57	2.646.153,45	2.362.508,20	3.464.528,98	5.640.255,04	3.461.158,98	
INVERSOES FINANCEIRAS	16.420,00	16.420,00			16.420,00			16.420,00		
AMORTIZACAO DA DIVIDA	386.730,00	446.105,00	34.375,00	336.900,40	109.204,60	68.750,00	336.900,40	109.204,60	320.854,50	
RESERVA DE CONTINGENCIA										
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	877.040,00	1.129.740,00	113.758,62	786.412,73	343.327,27	113.758,62	786.412,73	343.327,27	785.515,41	
SUBTOTAL DESPESAS (X)=(VIII+IX)	35.547.253,48	42.109.440,32	3.967.148,12	29.611.647,85	12.497.792,47	6.577.151,41	25.472.884,25	16.636.556,07	25.294.997,19	
AMORTIZACAO DIVIDA/REFINANCIAM. (XI)										
AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA										
DIVIDA MOBILIARIA										
OUTRAS DIVIDAS										
AMORTIZACAO DA DIVIDA EXTERNA										
DIVIDA MOBILIARIA										
OUTRAS DIVIDAS										
TOTAL DAS DESPESAS (XII)=(X+XI)	35.547.253,48	42.109.440,32	3.967.148,12	29.611.647,85	12.497.792,47	6.577.151,41	25.472.884,25	16.636.556,07	25.294.997,19	
SUPERAVIT (XIII)				964.209,91			5.102.973,51		5.280.860,57	
TOTAL C/ SUPERAVIT (XIV)=(XII+XIII)	35.547.253,48	42.109.440,32	3.967.148,12	30.575.857,76		6.577.151,41	30.575.857,76		30.575.857,76	
RESERVA DO RPPS	4.272.320,00	4.272.320,00			4.272.320,00			4.272.320,00		

\* O SUPERAVIT DO RPPS CORRESPONDE A R\$ 2.211.261,70

MUNICIPIO DE COQUEIROS DO SUL CONSOLIDADO GERAL  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B A L A N C O O R C A M E N T A R I O ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A OUTUBRO /2024 - BIMESTRE SETEMBRO -OUTUBRO  
 RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATE O BIMESTRE (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	807.300,00	807.300,00	210.387,49	26,06	763.565,13	94,58	43.734,87
RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS	807.300,00	807.300,00	210.387,49	26,06	763.565,13	94,58	43.734,87
CONTRIBRIBUICAO PATRONAL SERVIDORES	807.300,00	807.300,00	210.387,49	26,06	763.565,13	94,58	43.734,87
CONTRIBRIBUICAO PATRONAL SERVIDORES	807.300,00	807.300,00	210.387,49	26,06	763.565,13	94,58	43.734,87

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	877.040,00	1.129.740,00	113.758,62	786.412,73	343.327,27	113.758,62	786.412,73	343.327,27	785.515,41	
DESPESAS CORRENTES	877.040,00	1.129.740,00	113.758,62	786.412,73	343.327,27	113.758,62	786.412,73	343.327,27	785.515,41	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	877.040,00	1.129.740,00	113.758,62	786.412,73	343.327,27	113.758,62	786.412,73	343.327,27	785.515,41	
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA										
OUTRAS DESPESAS CORRENTES										
DESPESAS DE CAPITAL										
INVESTIMENTOS										
INVERSOES FINANCEIRAS										
AMORTIZACAO DA DIVIDA										
RESERVA DE CONTINGENCIA										

VALOIR CHAPUIS MILTON BEHREND  
 PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR  
 912.045.180/68 CRC/RS 57257